

Anmeldung zur Kindernachversicherung - Erklärung für die Krankenzusatzversicherung

Versicherungsschein-Nr.: _____

Versicherungsnehmer/in: _____

Hiermit melde ich meine(n) Tochter Sohn (Zutreffendes bitte ankreuzen)

Name _____ Vorname _____ Geburtsdatum _____

unter Bezugnahme auf § 2 (2) der Allgemeinen Versicherungsbedingungen (MB/KK 2013) ab Vollendung der Geburt nach folgenden Tarifen an:

Tarif	monatlicher Beitrag
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
Gesamt	EUR

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem Sie den Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG-Informationspflichtenverordnung und diese Belehrung jeweils in Textform erhalten haben. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an: Concordia Krankenversicherungs-AG, Karl-Wiechert-Allee 55, 30625 Hannover.

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil des Beitrags, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil des Beitrags, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten; dabei handelt es sich entsprechend der von Ihnen gewählten Zahlungsweise um einen Betrag in Höhe von 1/360 des Jahresbeitrags, 1/180 des Halbjahresbeitrags oder 1/30 des Monatsbeitrags pro Tag; der von Ihnen zu zahlende Beitrag und die Zahlungsweise sind in dem Versicherungsantrag unter „Gesamtbeitrag“ ausgewiesen. Die Erstattung zurückzuzahlender Beiträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben sind.

Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Ende der Widerrufsbelehrung

Erklärung:

Ich möchte, dass der Versicherungsschutz zum beantragten Zeitpunkt und damit ggf. vor Ende der Widerrufsfrist beginnt. (Bitte streichen, sofern nicht gewünscht.)

Mit der Information zur Verwendung Ihrer Daten (siehe Rückseite) erkläre ich mich einverstanden.

Ort/Datum

Unterschrift Versicherungsnehmer/in und gesetzl. Vertreter

Information zur Verwendung Ihrer Daten

Zur Einschätzung des zu versichernden Risikos vor dem Abschluss des Versicherungsvertrages, zur Abwicklung des Vertragsverhältnisses, insbesondere im Leistungsfall, benötigen wir personenbezogene Daten von Ihnen. Die Concordia Versicherungen verpflichten sich, nicht nur die datenschutzrechtlich relevanten Bestimmungen aller maßgeblichen Gesetze streng einzuhalten, sondern verarbeiten die Daten auch auf Basis der mit den zuständigen Aufsichtsbehörden abgestimmten Verhaltensregeln für den Umgang mit personenbezogenen Daten durch die deutsche Versicherungswirtschaft.

Bestimmte Daten, z.B. Ihr Name, Ihre Adresse, Ihre Bankverbindung und bestehende Verträge, werden innerhalb unserer Unternehmensgruppe zentralisiert verarbeitet. Zudem bedienen wir uns bei der Verarbeitung Ihrer Daten Auftragnehmern und Dienstleistern, zu denen nicht nur vorübergehende Geschäftsbeziehungen bestehen.

Die Verhaltensregeln für den Umgang mit personenbezogenen Daten sowie weitere Informationen können Sie im Internet unter www.concordia.de/datenschutz abrufen. Gerne händigen wir Ihnen auch gedruckte Exemplare aus oder übersenden diese auf Wunsch per Post. Sie können bei dem **Betrieblichen Datenschutzbeauftragten der Concordia Versicherungen**, Karl-Wiechert-Alle 5, 30625 Hannover, 0511 / 5701-6398, datenschutz@concordia.de angefordert werden. Dort können Sie gemäß § 34 BDSG auch jederzeit Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten beantragen. Darüber hinaus haben Sie gemäß § 35 BDSG einen Anspruch auf die Berichtigung bzw. Löschung oder Sperrung Ihrer Daten, wenn diese unrichtig oder unvollständig sind bzw. deren Erhebung, Verarbeitung oder Nutzung sich als unzulässig oder nicht mehr erforderlich erweist.